
 
 

 第 61 回全日本 35km 競歩高畠大会 

兼 第 108 回日本陸上競技選手権大会･35km 競歩 

兼 東京 2025 世界陸上競技選手権大会 日本代表選手選考競技会  

WRk（世界ランキング）対象大会 

 

RESULTS 
 

 期日 2024 年 10 月 27 日（日） 

 場所 高畠まほろば競歩路 

 主催 一般財団法人山形陸上競技協会･高畠町･高畠町教育委員会･ 

一般財団法人高畠町スポーツ協会 

後援 公益財団法人日本陸上競技連盟･東北陸上競技協会･山形県･公益財団

法人山形県スポーツ協会･高畠町･高畠町教育委員会･ 

 主管 一般財団法人山形陸上競技協会･全日本 35km 競歩高畠大会準備委員会 

  大会コード  24500052 

競技場コード 067070 
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第 61 回全日本 35km 競歩高畠大会 

兼 第 108 回日本陸上競技選手権大会･35km 競歩 

兼 東京 2025 世界陸上競技選手権大会 日本代表選手選考競技会 

2024 年 10 月 27 日  高畠まほろば競歩路 

総 務 五十嵐 徹 

審 判 長 我 妻 徳 一 

記録主任 佐 藤 徳 男 

WARWJ Fung Wang Tak (HKG) 

山田 英生 石井 智也 切原 宏和 

気象情報 

日付 時刻 天候 気温 湿度 風向 風速 暑さ指数(WBGT) 場所名

 7:30 曇り 10.7℃ 90.00% 西 0.7m/s

 8:00 曇り 10.9℃ 86.90% 西 1.0m/s

 9:00 曇り 12.3℃ 85.80% 0.0m/s

10:00 曇り 13.3℃ 76.30% 南東 1.0m/s

11:00 曇り 13.9℃ 71.50% 南東 1.0m/s

12:00 晴れ 20.1℃ 39.80% 西南西 1.0m/s

13:00 晴れ 20.5℃ 39.70% 西南西 1.0m/s

2024年10月27日 高畠まほろば競歩路



第61回全日本３５ｋｍ競歩高畠大会 24500052

兼 第108回日本陸上競技選手権大会･35km競歩
2024年10月27日(日)      決勝一覧表

高畠まほろば競歩路（1周1km周回ｺｰｽ） 067070

  Page: 12024/10/29 19:56:51

種別 種目名 日付 １位 ２位 ３位 ４位 ５位 ６位 ７位 ８位
３５ｋｍ競歩 10/27 川野　将虎　(98) 2:21:47

WR  AR  NR  GR 宮崎・旭化成

丸尾　知司　(91) 2:24:24

GR 愛知・愛知製鋼

髙橋　和生　(96) 2:26:18

=GR東京・ADワークスグループ

勝木　隼人　(90) 2:26:20

埼玉・自衛隊体育学校

村山　裕太郎(98) 2:28:34

千葉・富士通

萬壽　春輝　(01) 2:30:02

埼玉・自衛隊体育学校

諏方　元郁　(99) 2:30:12

愛知・愛知製鋼

逢坂　草太朗(1) 2:31:26

兵庫・東洋大

２０ｋｍ競歩 10/27 山西　利和　(96) 1:17:56

GR 愛知・愛知製鋼

住所　大翔　(00) 1:18:46

GR 千葉・富士通

立岩　和大　(99) 1:21:19

東京・サンベルクス

栁原　　隼　(00) 1:22:45

滋賀・西川ローズ

中島　佑之　(2) 1:22:59

山梨・山梨学院大

長田　隼人　(2) 1:23:13

愛媛・明治大

下池　将多郎(2) 1:23:19

鹿児島・順天堂大

赤澤　晃成　(2) 1:23:53

岡山・山梨学院大

男子

１０ｋｍ競歩 10/27 大竹　雄大　(3) 44:26

福島・郡山東高

胎中　隆太　(3) 47:57

奈良・奈良大附属高

成田　紳一郎(2) 48:06

宮城・富谷高

庄村　倫輝　(2) 48:44

東京・八王子高

村上　柚乃介(2) 48:47

宮城・柴田高

宇沼　慈潤　(1) 50:28

宮城・柴農川崎高

佐々木　春翔(1) 51:33

宮城・泉高

小山　　潤　(2) 55:30

山形・東海大山形高

男子高
校

３５ｋｍ競歩 10/27 渕瀬　真寿美(86) 2:52:38

東京・建装工業

吉住　友希　(96) 2:58:21

千葉・船橋整形外科

矢来　舞香　(99) 3:01:08

千葉・千葉興業銀行

松本　紗依　(97) 3:04:45

千葉・千葉興業銀行

立見　真央　(00) 3:05:23

静岡・田子重

柴田　　葵　(M2) 3:11:20

愛知・至学館大

２０ｋｍ競歩 10/27 梅野　倖子　(4) 1:32:21

千葉・順天堂大

杉林　　歩　(M1) 1:37:00

大阪・大阪大

大山　　藍　(05) 1:37:09

埼玉・自衛隊体育学校

庄子　理菜　(1) 1:37:40

宮城・中京大

山岸　芽生　(3) 1:40:16

新潟・中京大

淺野　愛菜　(2) 1:40:24

沖縄・中京大

山田　佳花　(2) 1:40:55

愛知・中京大

松本　梨央　(1) 1:41:34

愛知・中京大

女子

５ｋｍ競歩 10/27 梅木　　空　(2) 25:46

茨城・江戸川取手高

遠藤　　楓　(3) 25:58

宮城・富谷高

織戸　美羽　(2) 26:16

宮城・泉高

佐々木　愛海(1) 26:21

宮城・古川黎明高

安食　ひな乃(2) 27:05

宮城・柴農川崎高

岩﨑　良星　(2) 28:40

宮城・古川黎明高

梅澤　聖奈　(2) 30:44

東京・日本工大駒場高

工藤　由歩　(2) 33:10

東京・日本工大駒場高

女子高
校

凡例（=GR:大会ﾀｲ記録/ GR :大会新記録/ WR :世界新記録/ AR :ｱｼﾞｱ新記録/ NR :日本新記録）



第61回全日本３５ｋｍ競歩高畠大会 24500052
兼 第108回日本陸上競技選手権大会･35km競歩

2024年10月27日(日)      新・タイ記録一覧表
高畠まほろば競歩路（1周1km周回ｺｰｽ） 067070
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No 日付

世
界
新
記
録

ア
ジ
ア
新
記
録

日
本
新
記
録

大
会
新
記
録

大
会
タ
イ
記
録

性別 種別 種目

ラ
ウ
ン
ド
／
組

順
位記録 風力

氏名
チーム名

所属
メンバー 備考

1 10月27日 ○ ○ ○ ○ 男子 ３５ｋｍ競歩 決勝 1 2:21:47 川野　将虎　(98) 宮　崎・旭化成
2 10月27日 ○ 男子 ３５ｋｍ競歩 決勝 2 2:24:24 丸尾　知司　(91) 愛　知・愛知製鋼
3 10月27日 ○ 男子 ３５ｋｍ競歩 決勝 3 2:26:18 髙橋　和生　(96) 東　京・ADワークスグループ
4 10月27日 ○ 男子 ２０ｋｍ競歩 決勝 1 1:17:56 山西　利和　(96) 愛　知・愛知製鋼
5 10月27日 ○ 男子 ２０ｋｍ競歩 決勝 2 1:18:46 住所　大翔　(00) 千　葉・富士通

合計 1 1 1 4 1



男子 ３５ｋｍ競歩 決勝 10月27日  8:00

世界記録  （WR)
アジア記録 (AR)  2:22:55  Xianghong HE  (中国)           2023
日本記録   (NR)  2:23:13  野田　明宏    (自衛隊体育学校) 2023
大会記録   (MR)  2:26:18  山西　利和    (愛知製鋼)       2022

決勝
順位 ﾅﾝﾊﾞｰ 氏　名 所　属  5km 10km 15km 20km 25km 30km 記録 ｺﾒﾝﾄ

   1    2
川野　将虎　(98)
ｶﾜﾉ ﾏｻﾄﾗ

宮　崎
旭化成

20:30
 

40:25
(19:55)

1:00:30
(20:05)

1:20:58
(20:28)

1:41:15
(20:17)

2:01:26
(20:11)

2:21:47
(20:21)

WR  AR 
NR  GR 

   2    3
丸尾　知司　(91)
ﾏﾙｵ ｻﾄｼ

愛　知
愛知製鋼

20:30
 

40:25
(19:55)

1:00:30
(20:05)

1:20:58
(20:28)

1:41:15
(20:17)

2:02:00
(20:45)

2:24:24
(22:24)

GR 

   3   14
髙橋　和生　(96)
ﾀｶﾊｼ ｶｽﾞｷ

東　京
ADワークスグループ

20:30
 

40:25
(19:55)

1:00:31
(20:06)

1:21:21
(20:50)

1:42:34
(21:13)

2:04:24
(21:50)

2:26:18
(21:54)

=GR

   4    4
勝木　隼人　(90)
ｶﾂｷ ﾊﾔﾄ

埼　玉
自衛隊体育学校

20:30
 

40:25
(19:55)

1:04:06
(23:41)

1:24:31
(20:25)

1:45:07
(20:36)

2:05:44
(20:37)

2:26:20
(20:36)

   5   17
村山　裕太郎(98)
ﾑﾗﾔﾏ ﾕｳﾀﾛｳ

千　葉
富士通

20:58
 

41:52
(20:54)

1:02:43
(20:51)

1:23:33
(20:50)

1:44:39
(21:06)

2:05:48
(21:09)

2:28:34
(22:46)

   6   16
萬壽　春輝　(01)
ﾏﾝｼﾞｭ ﾊﾙｷ

埼　玉
自衛隊体育学校

20:47
 

41:39
(20:52)

1:02:26
(20:47)

1:23:32
(21:06)

1:44:54
(21:22)

2:06:53
(21:59)

2:30:02
(23:09)

   7    5
諏方　元郁　(99)
ｽﾜ ﾓﾄﾌﾐ

愛　知
愛知製鋼

20:30
 

40:26
(19:56)

1:01:11
(20:45)

1:22:19
(21:08)

1:43:22
(21:03)

2:05:18
(21:56)

2:30:12
(24:54)

   8   20
逢坂　草太朗(1)
ｵｵｻｶ ｿｳﾀﾛｳ

兵　庫
東洋大

20:31
 

40:41
(20:10)

1:01:42
(21:01)

1:23:09
(21:27)

1:45:47
(22:38)

2:08:53
(23:06)

2:31:26
(22:33)

   9    7
伊藤　佑樹　(92)
ｲﾄｳ ﾕｳｷ

静　岡
田子重

21:58
 

43:58
(22:00)

1:06:11
(22:13)

1:28:55
(22:44)

1:51:15
(22:20)

2:14:27
(23:12)

2:38:27
(24:00)

  10    9
三好　　凜　(4)
ﾐﾖｼ ﾘﾝ

福　岡
九州共立大

23:05
 

45:50
(22:45)

1:07:59
(22:09)

1:30:39
(22:40)

1:53:50
(23:11)

2:17:15
(23:25)

2:41:32
(24:17)

  11    6
和家　昂太郎(4)
ﾜｹ ｺｳﾀﾛｳ

愛　媛
国士舘大

22:11
 

44:26
(22:15)

1:06:38
(22:12)

1:28:56
(22:18)

1:52:17
(23:21)

2:18:17
(26:00)

2:46:43
(28:26)

  12   22
長谷川　智里(4)
ﾊｾｶﾞﾜ ﾁｻﾄ

福　島
東京学芸大

22:11
 

44:26
(22:15)

1:06:38
(22:12)

1:28:55
(22:17)

1:52:08
(23:13)

2:17:45
(25:37)

2:48:13
(30:28)

  13    8
田中　達也　(2)
ﾀﾅｶ ﾀﾂﾔ

千　葉
放送大

23:42
 

47:26
(23:44)

1:12:15
(24:49)

1:35:42
(23:27)

1:59:55
(24:13)

2:24:47
(24:52)

2:49:26
(24:39)

  14   10
千菊　智也　(D2)
ｾﾝｷﾞｸ ﾄﾓﾔ

広　島
東京大

23:46
 

47:35
(23:49)

1:11:31
(23:56)

1:35:42
(24:11)

1:59:50
(24:08)

2:24:49
(24:59)

2:50:48
(25:59)

  15   13
甲斐　奨史　(88)
ｶｲ ﾏｻﾌﾐ

熊　本
肥後銀行

24:16
 

48:42
(24:26)

1:12:59
(24:17)

1:37:23
(24:24)

2:01:49
(24:26)

2:26:45
(24:56)

2:53:03
(26:18)

  16   26
樋熊　敬史　(82)
ﾋｸﾞﾏ ﾀｶﾌﾐ

新　潟
十日町市陸協

25:21
 

50:34
(25:13)

1:15:46
(25:12)

1:40:57
(25:11)

2:06:15
(25:18)

2:35:14
(28:59)

3:04:17
(29:03)

  17   23
松本　天翔　(01)
ﾏﾂﾓﾄ ｶｹﾙ

福　井
福井工業大

23:45
 

47:36
(23:51)

1:12:44
(25:08)

1:38:25
(25:41)

2:06:44
(28:19)

2:39:27
(32:43)

3:11:19
(31:52)

  18   28
井上　大樹　(M2)
ｲﾉｳｴ ﾀｲｼﾞｭ

山　形
山形大

25:37
 

51:48
(26:11)

1:17:40
(25:52)

1:46:47
(29:07)

2:13:55
(27:08)

2:42:48
(28:53)

3:13:33
(30:45)

  19   12
廣澤　利朗　(98)
ﾋﾛｻﾜ ﾄｼｱｷ

埼　玉
陸歩クラブ

25:45
 

51:47
(26:02)

1:19:29
(27:42)

1:48:01
(28:32)

2:18:12
(30:11)

2:50:03
(31:51)

3:23:29
(33:26)

  30
EVAN DUNFEE(90)
EVAN DUNFEE

CAN
CANADA

21:12
 

42:13
(21:01)

1:03:20
(21:07)

1:24:24
(21:04)

1:45:30
(21:06)

2:06:30
(21:00)

2:27:50
(21:20)

OPN

  37
WILL THOMPSON(02)
WILL THOMPSON

AUS
AUSTRALIA

21:12
 

42:13
(21:01)

1:03:19
(21:06)

1:24:24
(21:05)

1:45:34
(21:10)

2:06:51
(21:17)

2:29:58
(23:07)

OPN

  33
MITCHELL BAKER(01)
MITCHELL BAKER

AUS
AUSTRALIA

21:13
 

42:13
(21:00)

1:03:19
(21:06)

1:24:24
(21:05)

1:45:49
(21:25)

2:07:57
(22:08)

2:31:07
(23:10)

OPN

  32
金　　旻奎　(99)
KIM MIN GYU

KOR
KOREA

22:16
 

44:13
(21:57)

1:06:08
(21:55)

1:28:11
(22:03)

1:50:21
(22:10)

2:12:29
(22:08)

2:34:55
(22:26)

OPN

  31
林　　蕫民　(00)
IM DONG MIN

KOR
KOREA

22:20
 

44:19
(21:59)

1:06:15
(21:56)

1:28:20
(22:05)

1:50:35
(22:15)

2:13:27
(22:52)

2:36:27
(23:00)

OPN

  38
崔　　炳光　(91)
CHOE BYEONG KWANG

KOR
KOREA

22:16
 

44:12
(21:56)

1:06:04
(21:52)

1:28:20
(22:16)

1:51:15
(22:55)

2:16:31
(25:16)

2:41:18
(24:47)

OPN

  40
錢　　文傑　(91)
CHIN MAN KIT

HKG
HONG KONG

23:31
 

47:24
(23:53)

1:11:31
(24:07)

1:35:42
(24:11)

1:59:48
(24:06)

2:22:32
(22:44)

2:45:44
(23:12)

OPN

  35
HENDRO  　(90)
HENDRO

IDN
INDONESIA

23:56
 

47:57
(24:01)

1:12:09
(24:12)

1:36:40
(24:31)

2:01:34
(24:54)

2:27:53
(26:19)

2:53:39
(25:46)

OPN

  15
吉川　絢斗　(01)
ﾖｼｶﾜ ｹﾝﾄ

東　京
サンベルクス

20:30
 

40:25
(19:55)

1:00:31
(20:06)

1:20:58
(20:27)

1:42:21
(21:23)

 
DNF

  11
小山　直洋　(95)
ｺﾔﾏ ﾅｵﾋﾛ

兵　庫
川崎重工

24:08
 

49:00
(24:52)

1:13:39
(24:39)

1:39:01
(25:22)

2:09:54
(30:53)

 
DNF

  18
石田　　昴　(99)
ｲｼﾀﾞ ｽﾊﾞﾙ

埼　玉
自衛隊体育学校

20:47
 

45:00
(24:13)

1:05:57
(20:57)

1:26:40
(20:43)

  
DQ  *K1

  29
三澤　　凌　(93)
ﾐｻﾜ ﾘｮｳ

山　形
山形市陸協

25:21
 

51:48
(26:27)

1:20:30
(28:42)

1:50:25
(29:55)

  
DNF

  21
石田　理人　(01)
ｲｼﾀﾞ ﾘﾋﾄ

京　都
（福）八康会

21:13
 

42:12
(20:59)

    
DNF

  24
鎗田　悠一　(94)
ﾔﾘﾀ ﾕｳｲﾁ

千　葉
千葉陸協

24:22
 

     
DQ  *K2

  36
RAM BABOO(99)
RAM BABOO

IND
INDIA

21:13
 

42:15
(21:02)

1:03:20
(21:05)

1:24:26
(21:06)

1:45:38
(21:12)

 DQ  *K2
OPN

  39
DYLAN RICHARDSON(00)
DYLAN RICHARDSON

AUS
AUSTRALIA

21:53
 

44:00
(22:07)

1:07:03
(23:03)

1:31:30
(24:27)

  
DNF OPN

  41
TIMOTHY FRASER(00)
TIMOTHY FRASER

AUS
AUSTRALIA

21:14
 

     
DNF OPN

   1
野田　明宏　(96)
ﾉﾀﾞ ﾄﾓﾋﾛ

埼　玉
自衛隊体育学校

      
DNS

  19
徳山　莞太　(01)
ﾄｸﾔﾏ ｶﾝﾀ

福　岡
JR九州

      
DNS

  25
杉浦　　陽　(4)
ｽｷﾞｳﾗ ﾊﾙ

愛　知
至学館大

      
DNS

  27
宮島　秀明　(94)
ﾐﾔｼﾞﾏ ﾋﾃﾞｱｷ

埼　玉
陸歩クラブ

      
DNS

  34
COREY DICKSON(02)
COREY DICKSON

AUS
AUSTRALIA

      
DNS

凡例（=GR:大会ﾀｲ記録/ DNF:途中棄権/ DQ :失    格/ OPN:オープン参加/ DNS:欠    場/ *K1:ﾛｽ･ｵﾌﾞ･ｺﾝﾀｸﾄで3名以上がﾚｯﾄﾞｶｰﾄﾞを出した(TR54.7.1)/ *K2:ﾍﾞﾝﾄ･ﾆｰで3名以上がﾚｯﾄﾞｶｰﾄﾞを出し
た(TR54.7.1)/ NR :日本新記録/ AR :ｱｼﾞｱ新記録/ WR :世界新記録/ GR :大会新記録）



男子 ２０ｋｍ競歩 決勝 10月27日 10:40

世界記録  （WR)  1:16:36  鈴木　雄介　　(富士通)         2015
アジア記録 (AR)  1:16:36  鈴木　雄介　　(富士通)         2015
日本記録   (NR)  1:16:36  鈴木　雄介　　(富士通)         2015
大会記録   (MR)  1:18:52  川野　将虎　　(旭化成)         2023

決勝
順位 ﾅﾝﾊﾞｰ 氏　名 所　属  5km 10km 15km 記録 ｺﾒﾝﾄ

   1  202
山西　利和　(96)
ﾔﾏﾆｼ ﾄｼｶｽﾞ

愛　知
愛知製鋼

19:35
 

39:06
(19:31)

58:21
(19:15)

1:17:56
(19:35)

GR 

   2  203
住所　大翔　(00)
ｼﾞｭｳｼｮ ﾋﾛﾄ

千　葉
富士通

19:36
 

39:06
(19:30)

58:32
(19:26)

1:18:46
(20:14)

GR 

   3  204
立岩　和大　(99)
ﾀﾃｲﾜ ｶｽﾞﾋﾛ

東　京
サンベルクス

20:09
 

40:15
(20:06)

1:00:36
(20:21)

1:21:19
(20:43)

   4  207
栁原　　隼　(00)
ﾔﾅｷﾞﾊﾗ ﾊﾔﾄ

滋　賀
西川ローズ

20:47
 

41:22
(20:35)

1:01:37
(20:15)

1:22:45
(21:08)

   5  230
中島　佑之　(2)
ﾅｶｼﾞﾏ ﾕｳｼ

山　梨
山梨学院大

20:47
 

41:33
(20:46)

1:02:24
(20:51)

1:22:59
(20:35)

   6  208
長田　隼人　(2)
ﾅｶﾞﾀ ﾊﾔﾄ

愛　媛
明治大

20:48
 

41:23
(20:35)

1:01:52
(20:29)

1:23:13
(21:21)

   7  210
下池　将多郎(2)
ｼﾓｲｹ ｼｮｳﾀﾛｳ

鹿児島
順天堂大

20:48
 

41:23
(20:35)

1:01:51
(20:28)

1:23:19
(21:28)

   8  233
赤澤　晃成　(2)
ｱｶｻﾞﾜ ｺｳｾｲ

岡　山
山梨学院大

20:47
 

41:33
(20:46)

1:02:40
(21:07)

1:23:53
(21:13)

   9  206
吉迫　大成　(2)
ﾖｼｻﾞｺ ﾀｲｾｲ

島　根
東京学芸大

20:30
 

41:10
(20:40)

1:02:06
(20:56)

1:24:18
(22:12)

  10  237
小迫　彩斗　(1)
ｺｻｺ ｱﾔﾄ

岡　山
明治大

21:13
 

42:31
(21:18)

1:04:07
(21:36)

1:26:13
(22:06)

  11  214
後藤　　誉　(3)
ｺﾞﾄｳ ﾎﾏﾚ

岐　阜
中京大

21:13
 

43:03
(21:50)

1:04:55
(21:52)

1:27:30
(22:35)

  12  212
櫻井　建太　(2)
ｻｸﾗｲ ｹﾝﾀ

石　川
明治大

21:13
 

42:38
(21:25)

1:05:18
(22:40)

1:27:54
(22:36)

  13  216
長田　悠吾　(2)
ﾅｶﾞﾀ ﾕｳｺﾞ

奈　良
東洋大

21:13
 

42:39
(21:26)

1:04:31
(21:52)

1:28:57
(24:26)

  14  226
土田　浩生　(2)
ﾂﾁﾀﾞ ﾋﾛｷ

岡　山
京都大

22:27
 

44:46
(22:19)

1:06:52
(22:06)

1:29:42
(22:50)

  15  215
中尾　勇太　(4)
ﾅｶｵ ﾕｳﾀ

長　崎
福井工業大

22:26
 

44:46
(22:20)

1:07:02
(22:16)

1:29:53
(22:51)

  16  241
原　　勇輔　(1)
ﾊﾗ ﾕｳｽｹ

鹿児島
山梨学院大

22:27
 

44:28
(22:01)

1:06:52
(22:24)

1:30:05
(23:13)

  17  244
佐藤　晋太　(3)
ｻﾄｳ ｼﾝﾀ

長　野
中京大

22:27
 

44:47
(22:20)

1:07:04
(22:17)

1:30:28
(23:24)

  18  243
古橋　欣ノ佑(1)
ﾌﾙﾊｼ ｷﾝﾉｽｹ

茨　城
国士舘大

22:26
 

44:46
(22:20)

1:07:29
(22:43)

1:31:17
(23:48)

  19  224
小畑　遥琉　(2)
ｵﾊﾞﾀ ﾊﾙ

宮　城
岩手大

22:28
 

45:04
(22:36)

1:08:10
(23:06)

1:31:17
(23:07)

  20  235
青木　海橙　(1)
ｱｵｷ ｶｲﾄ

山　口
日本大

22:26
 

44:46
(22:20)

1:07:05
(22:19)

1:33:45
(26:40)

  21  228
松井　　天　(3)
ﾏﾂｲ ﾃﾝ

京　都
大阪大

22:46
 

46:16
(23:30)

1:10:11
(23:55)

1:34:26
(24:15)

  22  218
瀬元　雅人　(4)
ｾﾓﾄ ﾏｻﾄ

福　岡
法政大

22:27
 

45:05
(22:38)

1:08:12
(23:07)

1:34:40
(26:28)

  23  221
木村　太一　(M2)
ｷﾑﾗ ﾀｲﾁ

千　葉
東京学芸大

22:27
 

44:47
(22:20)

1:08:14
(23:27)

1:34:51
(26:37)

  24  236
波潟　琉心　(2)
ﾅﾐｶﾞﾀ ﾘｭｳｼﾝ

愛　知
中京大

23:15
 

47:01
(23:46)

1:11:39
(24:38)

1:35:38
(23:59)

  25  222
池田　健人　(4)
ｲｹﾀﾞ ｹﾝﾄ

広　島
福山平成大

22:30
 

45:54
(23:24)

1:09:54
(24:00)

1:35:47
(25:53)

  26  245
澤邉　　敬　(1)
ｻﾜﾍﾞ ｹｲ

石　川
中京大

22:28
 

44:49
(22:21)

1:09:55
(25:06)

1:38:10
(28:15)

 239
中台　琥珀　(1)
ﾅｶﾀﾞｲ ｺﾊｸ

千　葉
順天堂大

21:13
 

42:27
(21:14)

1:03:42
(21:15)

DQ  *K1

 223
中村　颯葉　(2)
ﾅｶﾑﾗ ｿｳﾊ

京　都
京都大

21:48
 

45:45
(23:57)

1:08:00
(22:15) DQ  *K3

 246
村上　巧弥　(02)
ﾑﾗｶﾐ ﾀｸﾔ

広　島
F･a･s･t

22:28
 

45:05
(22:37)

1:08:13
(23:08)

DQ  *K3

 205
近藤　　岬　(3)
ｺﾝﾄﾞｳ ﾐｻｷ

新　潟
明治大

20:47
 

41:41
(20:54)

 
DQ  *K3

 234
鈴木　　葵　(2)
ｽｽﾞｷ ｱｵｲ

千　葉
日本大

21:12
 

42:48
(21:36)

 
DNF

 247
藤原　悠月　(03)
ﾌｼﾞﾜﾗ ﾕﾂﾞｷ

岡　山
京都産業大

22:27
 

44:47
(22:20)

 
DQ  *K2

 225
黒岩　澄空　(3)
ｸﾛｲﾜ ｿﾗ

高　知
国士舘大

22:27
 

47:16
(24:49)

 
DQ  *K3

 220
梶　光太朗　(01)
ｶｼﾞ ｺｳﾀﾛｳ

岩　手
盛岡市陸協

23:15
 

47:31
(24:16)

 
DNF

 211
中垣　遥暉　(4)
ﾅｶｶﾞｷ ﾊﾙｷ

佐　賀
山梨学院大

20:47
 

  
DQ  *K2

 238
向井　優太郎(1)
ﾑｶｲ ﾕｳﾀﾛｳ

千　葉
明治大

20:48
 

  
DQ  *K1

 213
金子　　陸　(2)
ｶﾈｺ ﾘｸ

群　馬
国士舘大

21:08
 

  
DNF

 201
濱西　　諒　(00)
ﾊﾏﾆｼ ﾘｮｳ

東　京
サンベルクス

   
DNS

 209
土屋　温希　(3)
ﾂﾁﾔ ｱﾂｷ

奈　良
立命館大

   
DNS

 217
末成　壮司　(4)
ｽｴﾅﾘ ｿｳｼ

山　口
関西学院大

   
DNS

 219
渡口　　怜　(4)
ﾄｸﾞﾁ ﾚｲ

沖　縄
山梨学院大

   
DNS

 227
菅原　恒平　(00)
ｽｶﾞﾜﾗ ｺｳﾍｲ

埼　玉
上尾市陸協

   
DNS

  20
逢坂　草太朗(1)
ｵｵｻｶ ｿｳﾀﾛｳ

兵　庫
東洋大

   
DNS

 231
下田　悠樹　(1)
ｼﾓﾀﾞ ﾕｳｷ

愛　知
中京大

   
DNS

 232
梅田　和宏　(2)
ｳﾒﾀﾞ ｶｽﾞﾋﾛ

大　阪
日本大

   
DNS

 240
西秋　克海　(1)
ﾆｼｱｷ ｶﾂﾐ

滋　賀
東洋大

   
DNS

 242
金子　幸世　(3)
ｶﾈｺ ｺｳｾｲ

埼　玉
国際武道大

   
DNS

 248
TSE CHUN HUNG(81)
TSE CHUN HUNG

HKG
HONG KONG

   
DNS

凡例（DNF:途中棄権/ DQ :失    格/ DNS:欠    場/ *K1:ﾛｽ･ｵﾌﾞ･ｺﾝﾀｸﾄで3名以上がﾚｯﾄﾞｶｰﾄﾞを出した(TR54.7.1)/ *K2:ﾍﾞﾝﾄ･ﾆｰで3名以上がﾚｯﾄﾞｶｰﾄﾞを出した(TR54.7.1)/ 
*K3:ﾛｽ･ｵﾌﾞ･ｺﾝﾀｸﾄﾍﾞﾝﾄ･ﾆｰで3名以上がﾚｯﾄﾞｶｰﾄﾞを出した(TR54.7.1)/ GR :大会新記録）



男子高校 １０ｋｍ競歩 決勝 10月27日 12:10

日本記録   (NR)    38:03  高橋　英輝    (富士通)         2016
U20日本記録(JR)    39:29  野田　明宏    (明治大)         2015
高校最高記録(HB)   40:14  住所　大翔　　(飾磨工高)       2018
大会記録   (MR)    42:36  斎藤　駿太　　(湘南工科大附高) 2015

決勝
順位 ﾅﾝﾊﾞｰ 氏　名 所　属  5km 記録 ｺﾒﾝﾄ

   1  601
大竹　雄大　(3)
ｵｵﾀｹ ﾕｳﾀﾞｲ

福　島
郡山東高

22:13
 

44:26
(22:13)

   2  602
胎中　隆太　(3)
ﾀｲﾅｶ ﾘｭｳﾀ

奈　良
奈良大附属高

24:07
 

47:57
(23:50)

   3  603
成田　紳一郎(2)
ﾅﾘﾀ ｼﾝｲﾁﾛｳ

宮　城
富谷高

24:07
 

48:06
(23:59)

   4  608
庄村　倫輝　(2)
ｼｮｳﾑﾗ ﾄﾓｷ

東　京
八王子高

24:07
 

48:44
(24:37)

   5  605
村上　柚乃介(2)
ﾑﾗｶﾐ ﾕｳﾉｽｹ

宮　城
柴田高

24:32
 

48:47
(24:15)

   6  610
宇沼　慈潤　(1)
ｳﾇﾏ ｼｹﾞﾐﾂ

宮　城
柴農川崎高

24:33
 

50:28
(25:55)

   7  612
佐々木　春翔(1)
ｻｻｷ ﾊﾙﾄ

宮　城
泉高

25:22
 

51:33
(26:11)

   8  609
小山　　潤　(2)
ｺﾔﾏ ｼﾞｭﾝ

山　形
東海大山形高

27:26
 

55:30
(28:04)

   9  611
中本　陽文　(2)
ﾅｶﾓﾄ ｱｷﾌﾐ

奈　良
奈良大附属高

28:46
 

59:01
(30:15)

 606
石川　悠人　(1)
ｲｼｶﾜ ﾕｳﾄ

秋　田
横手高

 
DQ  *K2

 613
阿部　悠真　(1)
ｱﾍﾞ ﾕｳﾏ

宮　城
富谷高

 
DQ  *K2

 614
今野　　海　(1)
ｺﾝﾉ ｶｲ

宮　城
富谷高

 
DQ  *K2

 615
陳　　杰鋒　(07)
CHAN MATTHEW

HKG
HONG KONG

26:56
 

DNF OPN

 604
國則　昂太　(3)
ｸﾆﾉﾘ ｺｳﾀ

高　知
高知商高

 
DNS

 607
大串　文哉　(2)
ｵｵｸｼ ﾌﾐﾔ

茨　城
下妻一高

 
DNS

凡例（DNF:途中棄権/ DQ :失    格/ OPN:オープン参加/ DNS:欠    場/ *K2:ﾍﾞﾝﾄ･ﾆｰで3名以上がﾚｯﾄﾞｶｰﾄﾞを出した(TR54.7.1)）



女子 ３５ｋｍ競歩 決勝 10月27日  8:00

世界記録  （WR)  2:37:15  Mar?a PEREZ   (ｽﾍﾟｲﾝ)          2023
アジア記録 (AR)  2:38:42  Hong LIU      (中国)           2023
日本記録   (NR)  2:44:11  岡田　久美子  (富士通)         2023
大会記録   (MR)  2:49:09  園田　世玲奈  (ＮＴＮ)         2022

決勝
順位 ﾅﾝﾊﾞｰ 氏　名 所　属  5km 10km 15km 20km 25km 30km 記録 ｺﾒﾝﾄ

   1  103
渕瀬　真寿美(86)
ﾌﾁｾ ﾏｽﾐ

東　京
建装工業

24:13
 

48:42
(24:29)

1:12:59
(24:17)

1:37:23
(24:24)

2:01:49
(24:26)

2:26:44
(24:55)

2:52:38
(25:54)

   2  106
吉住　友希　(96)
ﾖｼｽﾞﾐ ﾕｷ

千　葉
船橋整形外科

24:34
 

49:07
(24:33)

1:13:39
(24:32)

1:38:25
(24:46)

2:03:32
(25:07)

2:30:16
(26:44)

2:58:21
(28:05)

   3  112
矢来　舞香　(99)
ﾔｷﾞ ﾏｲｶ

千　葉
千葉興業銀行

25:45
 

51:48
(26:03)

1:17:46
(25:58)

1:43:40
(25:54)

2:09:34
(25:54)

2:35:27
(25:53)

3:01:08
(25:41)

   4  111
松本　紗依　(97)
ﾏﾂﾓﾄ ｻﾖﾘ

千　葉
千葉興業銀行

25:21
 

50:34
(25:13)

1:15:46
(25:12)

1:41:10
(25:24)

2:07:12
(26:02)

2:35:14
(28:02)

3:04:45
(29:31)

   5  105
立見　真央　(00)
ﾀﾂﾐ ﾏｵ

静　岡
田子重

24:45
 

50:25
(25:40)

1:16:13
(25:48)

1:42:34
(26:21)

2:10:17
(27:43)

2:37:39
(27:22)

3:05:23
(27:44)

   6  108
柴田　　葵　(M2)
ｼﾊﾞﾀ ｱｵｲ

愛　知
至学館大

28:18
 

56:26
(28:08)

1:23:49
(27:23)

1:50:39
(26:50)

2:16:40
(26:01)

2:43:19
(26:39)

3:11:20
(28:01)

 109
下岡　仁美　(02)
ｼﾓｵｶ ﾋﾄﾐ

大　阪
極東油業

23:45
 

47:36
(23:51)

1:12:10
(24:34)

1:37:03
(24:53)

2:01:42
(24:39)

2:26:47
(25:05)

DNF

 101
園田　世玲奈(96)
ｿﾉﾀﾞ ｾﾚﾅ

三　重
NTN

      
DNS

 102
内藤　未唯　(4)
ﾅｲﾄｳ ﾐﾕ

栃　木
神奈川大

      
DNS

 104
河添　香織　(95)
ｶﾜｿﾞｴ ｶｵﾘ

埼　玉
自衛隊体育学校

      
DNS

 107
則武　桃佳　(02)
ﾉﾘﾀｹ ﾓﾓｶ

岐　阜
濃飛倉庫運輸

      
DNS

 110
熊谷　菜美　(96)
ｸﾏｶﾞｲ ﾅﾐ

茨　城
関彰商事

      
DNS

 113
ALLANAH PITCHER(03)
ALLANAH PITCHER

AUS
AUSTRALIA

      
DNS

 114
OLIVIA SANDERY(01)
OLIVIA SANDERY

AUS
AUSTRALIA

      
DNS

 115
HANNAH MISON(03)
HANNAH MISON

AUS
AUSTRALIA

      
DNS

凡例（DNF:途中棄権/ DNS:欠    場）



女子 ２０ｋｍ競歩 決勝 10月27日 11:00

世界記録   (WR)  1:23:49  楊　家　宝　  (中国)           2021
アジア記録 (AR)  1:23:49  楊　家　宝　  (中国)           2021
日本記録   (NR)  1:27:41  岡田　久美子  (ビックカメラ)   2019
大会記録   (MR)  1:30:33  小西　祥子　　(大阪陸協)       2008 

決勝
順位 ﾅﾝﾊﾞｰ 氏　名 所　属  5km 10km 15km 記録 ｺﾒﾝﾄ

   1  401
梅野　倖子　(4)
ｳﾒﾉ ﾕｷｺ

千　葉
順天堂大

22:50
 

46:09
(23:19)

1:09:13
(23:04)

1:32:21
(23:08)

   2  408
杉林　　歩　(M1)
ｽｷﾞﾊﾞﾔｼ ｱﾕﾐ

大　阪
大阪大

24:04
 

48:27
(24:23)

1:12:48
(24:21)

1:37:00
(24:12)

   3  407
大山　　藍　(05)
ｵｵﾔﾏ ｱｲ

埼　玉
自衛隊体育学校

22:51
 

46:24
(23:33)

1:10:56
(24:32)

1:37:09
(26:13)

   4  410
庄子　理菜　(1)
ｼｮｳｼﾞ ﾘﾅ

宮　城
中京大

24:04
 

48:27
(24:23)

1:12:48
(24:21)

1:37:40
(24:52)

   5  403
山岸　芽生　(3)
ﾔﾏｷﾞｼ ﾒｲ

新　潟
中京大

24:04
 

48:27
(24:23)

1:14:04
(25:37)

1:40:16
(26:12)

   6  404
淺野　愛菜　(2)
ｱｻﾉ ｱｲﾅ

沖　縄
中京大

25:11
 

50:31
(25:20)

1:15:12
(24:41)

1:40:24
(25:12)

   7  405
山田　佳花　(2)
ﾔﾏﾀﾞ ﾖｼｶ

愛　知
中京大

24:16
 

49:08
(24:52)

1:14:21
(25:13)

1:40:55
(26:34)

   8  411
松本　梨央　(1)
ﾏﾂﾓﾄ ﾘｵ

愛　知
中京大

25:34
 

51:04
(25:30)

1:16:30
(25:26)

1:41:34
(25:04)

   9  412
大賀　羽和　(1)
ｵｵｶﾞ ｳﾜ

福　岡
中京大

25:11
 

50:39
(25:28)

1:16:19
(25:40)

1:42:55
(26:36)

  10  413
田村　　楽　(2)
ﾀﾑﾗ ﾗｸ

東　京
東京学芸大

25:34
 

51:04
(25:30)

1:17:01
(25:57)

1:43:47
(26:46)

  11  402
永井　優会　(3)
ﾅｶﾞｲ ﾕｱ

北海道
金沢学院大

23:14
 

48:24
(25:10)

1:15:33
(27:09)

1:47:18
(31:45)

  12  406
小川　真帆　(3)
ｵｶﾞﾜ ﾏﾎ

兵　庫
大阪大

27:07
 

54:09
(27:02)

1:21:02
(26:53)

1:48:29
(27:27)

  13  414
後藤　美咲　(2)
ｺﾞﾄｳ ﾐｻｷ

愛　知
至学館大

28:26
 

56:12
(27:46)

1:22:50
(26:38)

1:48:55
(26:05)

  14  415
大村　由莉香(96)
ｵｵﾑﾗ ﾕﾘｶ

北海道
札幌陸協

26:47
 

53:32
(26:45)

1:20:52
(27:20)

1:49:02
(28:10)

  15  417
中　　梨緒　(M2)
ﾅｶ ﾘｵ

東　京
お茶の水女子大

26:43
 

54:18
(27:35)

1:22:34
(28:16)

1:51:53
(29:19)

  16  409
井上　香里　(01)
ｲﾉｳｴ ｶｵﾘ

静　岡
SMILEY

25:33
 

51:06
(25:33)

1:23:48
(32:42)

1:56:45
(32:57)

  17  420
杉山　佳愛　(M1)
ｽｷﾞﾔﾏ ｶｴ

東　京
東海大

28:25
 

57:43
(29:18)

1:29:29
(31:46)

2:00:32
(31:03)

 421
LEE SE HA　(96)
LEE SE HA

KOR
KOREA

23:31
 

47:13
(23:42)

1:11:43
(24:30)

1:36:23
(24:40)

OPN

 419
沖　　夏子　(3)
ｵｷ ﾅﾂｺ

富　山
東京大

26:54
 

54:10
(27:16)

1:23:14
(29:04)

DNF

 416
栗原　都妃　(98)
ｸﾘﾊﾗ ﾐﾔﾋﾞ

千　葉
ひかりAC

26:54
 

54:23
(27:29)

 
DNF

 418
落合　早峰　(00)
ｵﾁｱｲ ﾊﾔﾈ

長　野
上伊那陸協

   
DNS

 422
NG SAU MAN(80)
NG SAU MAN

HKG
HONG KONG

   
DNS

凡例（DNF:途中棄権/ OPN:オープン参加/ DNS:欠    場）



女子高校 ５ｋｍ競歩 決勝 10月27日 12:20

日本記録   (NR)    21:27  川﨑　真裕美  (富士通)         2010
U20日本記録(JR)    22:04  上岡　由佳　　(山田高)         1993
高校最高記録(HB)   22:04  上岡　由佳　　(山田高)         1993
大会記録   (MR)    23:02  河添　香織　　(立命館宇治高)   2013

決勝
順位 ﾅﾝﾊﾞｰ 氏　名 所　属 記録 ｺﾒﾝﾄ

   1  701
梅木　　空　(2)
ｳﾒｷ ｿﾗ

茨　城
江戸川取手高

25:46
()

   2  702
遠藤　　楓　(3)
ｴﾝﾄﾞｳ ｶｴﾃﾞ

宮　城
富谷高

25:58
()

   3  703
織戸　美羽　(2)
ｵﾘﾄﾞ ﾐｳ

宮　城
泉高

26:16
()

   4  705
佐々木　愛海(1)
ｻｻｷ ｱﾐ

宮　城
古川黎明高

26:21
()

   5  706
安食　ひな乃(2)
ｱｼﾞｷ ﾋﾅﾉ

宮　城
柴農川崎高

27:05
()

   6  704
岩﨑　良星　(2)
ｲﾜｻｷ ﾗﾗ

宮　城
古川黎明高

28:40
()

   7  709
梅澤　聖奈　(2)
ｳﾒｻﾞﾜ ｾﾅ

東　京
日本工大駒場高

30:44
()

   8  711
工藤　由歩　(2)
ｸﾄﾞｳ ﾕﾎ

東　京
日本工大駒場高

33:10
()

 710
平尾　菜々花(2)
ﾋﾗｵ ﾅﾅﾊ

宮　城
富谷高

DQ  *K2

 707
遊馬　柚翔　(2)
ｱｿﾏ ﾕｽﾞﾊ

埼　玉
鳩ヶ谷高

DNS

 708
岡元　咲笑　(2)
ｵｶﾓﾄ ｻｴ

宮　城
泉高

DNS

凡例（DQ :失    格/ DNS:欠    場/ *K2:ﾍﾞﾝﾄ･ﾆｰで3名以上がﾚｯﾄﾞｶｰﾄﾞを出した(TR54.7.1)）
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